
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE AÇAILÂNDIA/MA
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Complementar nº 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 34092

Às 12:25:54 horas do dia 26 de Janeiro de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de preços para
eventual contratação de empresa (as) visando fornecimento de móveis e eletroeletrônicos de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ;
subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido
processo.

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital.

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 2 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 900,00

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 3 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 2.561,00

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 4 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 4 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 900,00



Mensagens do Item 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 6 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 6 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 6

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 600,00

Mensagens do Item 7

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 7 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 7 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 7

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 2.000,00

Mensagens do Item 8

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 8 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 8 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 8

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 2.342,43

Mensagens do Item 9

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 9 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 9 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 9

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 4.100,00



Mensagens do Item 10

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 10 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 10 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 10

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 3.000,00

Mensagens do Item 11

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 11 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 11 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 11

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 2.300,00

Mensagens do Item 12

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 12 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 12 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 12

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 280,00

Mensagens do Item 13

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 13 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 13 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 13

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 750,00



Mensagens do Item 14

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 14 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 14 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 14

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 1.400,00

Mensagens do Item 15

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 15 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 15 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 15

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 2.100,00

Mensagens do Item 16

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 16 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 16 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 16

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 2.999,00

Mensagens do Item 17

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 17 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 17 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 17

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 600,00



Mensagens do Item 18

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 18 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 18 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 18

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 350,00

Mensagens do Item 19

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 19 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 19 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 19

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 1.200,00

2º PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS 35.263.905/0001-39 R$ 2.014,00

Mensagens do Item 20

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 20 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 20 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 20

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 550,00

Mensagens do Item 21

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 21 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 21 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 21

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 1.600,00



Mensagens do Item 24

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 24 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 24 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 24

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 650,00

Mensagens do Item 25

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 25 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 25 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 25

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 550,01

Mensagens do Item 26

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 26 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 26 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 26

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 600,00

Mensagens do Item 28

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 28 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 28 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 28

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 1.700,00



Mensagens do Item 32

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 32 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 32 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 32

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 1.300,00

Mensagens do Item 33

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 33 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 33 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 33

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 499,00

2º PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS 35.263.905/0001-39 R$ 1.131,71

Mensagens do Item 34

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 34 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 34 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 34

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 1.600,00

Mensagens do Item 35

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 35 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 35 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 35

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 2.000,01



Mensagens do Item 36

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 36 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 36 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 36

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 1.200,00

Mensagens do Item 37

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 37 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 37 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 37

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 800,00

Mensagens do Item 38

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 38 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 38 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 38

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 590,00

Mensagens do Item 39

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 39 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 39 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 39

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 2.400,00



Mensagens do Item 40

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/01/2024 12:25:54 O ITEM 40 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 26/01/2024 13:03:20 A disputa do ITEM 40 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 40

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA 42.649.742/0001-92 R$ 84,99

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:03:20 horas do dia 26 de Janeiro de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: 7CBABFBA760D472DB1E16ED98B5448E9

Wener Roberto dos Santos Moraes
Pregoeiro(a) Oficial

Wanderson Araújo
Equipe de Apoio

Monique da Silva Fabricante
Equipe de Apoio


